

# **Textilcentret Aalborg ApS**

Karolinelundsvej 11, 9000 Aalborg

CVR-nr. 83 48 16 17

## **Årsrapport**

**1. maj 2016 - 30. april 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2017.

---

**Nils Mads Andersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Textilcentret Aalborg ApS Karolinelundsvej 11 9000 Aalborg
	Telefon: 98126900
	Telefax: 98116944
	CVR-nr.: 83 48 16 17
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Nils Mads Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med tekstiler, gardiner og tæpper samt drift af investeringsejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.066 t.kr. mod 2.337 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 784 t.kr. mod 3.092 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.065.836</b>	<b>2.337.337</b>
Værdiregulering investeringsejendomme	1.300.000	3.789.578
1 Personaleomkostninger	-1.590.794	-1.654.614
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-431.740	-239.072
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.343.302</b>	<b>4.233.229</b>
Andre finansielle indtægter	27.324	216
2 Øvrige finansielle omkostninger	-106.115	-261.422
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.264.511</b>	<b>3.972.023</b>
Skat af årets resultat	-480.328	-879.776
<b>Årets resultat</b>	<b>784.183</b>	<b>3.092.247</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	0
Overføres til overført resultat	680.783	3.092.247
<b>Disponeret i alt</b>	<b>784.183</b>	<b>3.092.247</b>

## Balance 30. april

Aktiver	2017	2016
Note	kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	7.339.112	7.690.850
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	226.673	306.675
5 Investeringsejendomme	20.600.000	19.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.165.785</u>	<u>27.297.525</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.165.785</u></b>	<b><u>27.297.525</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	992.880	1.006.442
Varebeholdninger i alt	<u>992.880</u>	<u>1.006.442</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	635.545	697.270
Periodeafgrænsningsposter	191.378	110.059
Tilgodehavender i alt	<u>826.923</u>	<u>807.329</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	302.614	275.633
Værdipapirer i alt	<u>302.614</u>	<u>275.633</u>
Likvide beholdninger	547.221	442.033
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.669.638</u></b>	<b><u>2.531.437</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.835.423</u></b>	<b><u>29.828.962</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Reserve for opskrivninger	3.820.480	3.994.138
7	Overført resultat	14.316.024	13.461.583
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.439.904</b>	<b>17.655.721</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	5.433.449	4.965.573
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.433.449</b>	<b>4.965.573</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.999.991	5.322.824
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.999.991	5.322.824
8	Gældsforpligtelser	320.000	317.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	313.468	352.034
	Selskabsskat	12.452	12.716
	Anden gæld	1.125.215	1.032.759
	Periodeafgrænsningsposter	190.944	170.335
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.962.079	1.884.844
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.962.070</b>	<b>7.207.668</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>30.835.423</b>	<b>29.828.962</b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.309.189	1.396.043
Pensioner	124.047	141.317
Andre omkostninger til social sikring	29.536	53.871
Personaleomkostninger i øvrigt	128.022	63.383
	<b>1.590.794</b>	<b>1.654.614</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	106.115	261.422
	<b>106.115</b>	<b>261.422</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	4.089.159	4.089.159
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.089.159</b>	<b>4.089.159</b>
Opskrivninger primo	5.120.689	5.343.328
Årets opskrivning	-222.639	-222.639
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.898.050</b>	<b>5.120.689</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.518.998	-1.389.899
Årets af-/nedskrivninger	-129.099	-129.099
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.648.097</b>	<b>-1.518.998</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.339.112</b>	<b>7.690.850</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	2.441.062	2.570.161

## Noter

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	743.831	898.822
Tilgang i årets løb	0	320.009
Afgang i årets løb	0	-475.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>743.831</b>	<b>743.831</b>
Af- og nedskrivninger primo	-437.156	-898.822
Årets af-/nedskrivninger	-80.002	-13.334
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	475.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-517.158</b>	<b>-437.156</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>226.673</b>	<b>306.675</b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	8.149.518	8.149.518
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.149.518</b>	<b>8.149.518</b>
Primo	11.150.482	13.029.376
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-5.668.472
<b>Regulering til dagsværdi, primo</b>	<b>11.150.482</b>	<b>7.360.904</b>
Årets regulering til dagsværdi	1.300.000	3.789.578
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>12.450.482</b>	<b>11.150.482</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.600.000</b>	<b>19.300.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,95
------------------------------------	------

## Noter

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.		
<b>6. Reserve for opskrivninger</b>				
Primo	3.994.138	14.563.088		
Akkumuleret virkning ved årets begyndelse og ændring af regnskabspraksis	0	-10.162.914		
<b>Reserve for opskrivninger, primo</b>	<b>3.994.138</b>	<b>4.400.174</b>		
Primo bevægelse vedrørende opskrivninger	0	-232.378		
Årets bevægelse vedrørende opskrivninger	-222.639	-222.639		
Ændring i udskudt skat opskrivninger	48.981	48.981		
	<b>3.820.480</b>	<b>3.994.138</b>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Primo	13.461.583	-199.614		
Akkumuleret virkning ved årets begyndelse af ændring af regnskabspraksis	0	10.162.914		
<b>Overført resultat, primo</b>	<b>13.461.583</b>	<b>9.963.300</b>		
Overført fra opskrivninger	173.658	406.036		
Årets overførte overskud eller underskud	680.783	3.092.247		
	<b>14.316.024</b>	<b>13.461.583</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2017 kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2016 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	320.000	4.040.000	5.639.991	5.956.823
	<b>320.000</b>	<b>4.040.000</b>	<b>5.639.991</b>	<b>5.956.823</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.320, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør t.kr. 27.939.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået følgende leasingkontrakter på biler:

Kontrakt 1 - resterer 1 mdr. svarende til forpligtelse på t.kr. 2

Kontrakt 2 - resterer 5 mdr. svarende til forpligtelse på t.kr. 14

Kontrakt 3 - resterer 17 mdr. svarende til forpligtelse på t.kr. 36

Kontrakt 4 - resterer 28 mdr. svarende til forpligtelse på t.kr. 67

Kontrakt 5 - resterer 42 mdr. svarende til forpligtelse på t.kr. 92